
 

 

 

 

 

        Agendapunt 8 Amendement 4 
 
 

 

 

 
 

Amendement ‘ Beheer openbare ruimte   ’ 

 
De gemeenteraad van ’s-­‐Hertogenbosch, in vergadering bijeen op 8 november 2016, gehoord 

hebbende de beraadslagingen over het vaststellen van de ontwerpbegroting 2017; 

 
Overwegende dat: 

 

- Een mooie, groene, schone, hele en veilige openbare ruimte in grote mate bijdraagt aan het 

geluks-‐‐ en veiligheidsgevoel van onze inwoners; 

- Er de komende jaren een grote opgave ligt om verouderde delen van de openbare ruimte te 

vervangen; 

- Er vanuit bewoners bovendien de wens is om meer te doen met het verlevendigen van de 

openbare ruimte en dat dit wordt gefaciliteerd; 

- Uit de informatiebijeenkomst over het raadsvoorstel Beleidsplan Beheer Openbare Ruimte bleek 

dat het huidige voorgestelde budget er voor zorgt dat we de kosten vooruitschuiven naar 2025 en 

daardoor bewoners niet voldoende kunnen faciliteren; 

- Om geen achterstanden op te lopen in het beheer van de openbare ruimte er extra 

investeringen nodig zijn ten opzichte van het voorstel van het college, lopend van 2,35 

miljoen euro in 2017 tot 1 miljoen euro in 2020; 

- Dit leidt tot een in de begroting te dekken post extra kapitaalslasten van 52.870 euro voor 

2017, oplopend tot 255.000 euro in 2020. 

- Er een bedrijfsrisicoreserve SO bestaat, ter afdekking van prijs-­‐, bezettings-‐‐ en 

hoeveelheidsverschillen op personeelskosten sector SO van ruim vijf ton, die al jaren geen grote 

onttrekkingen kent. 

- De extra kapitaalslasten voor 2017 hier uit kunnen worden gedekt. 

 

Spreekt uit dat: 

- Het van groot belang is dat er voldoende wordt geïnvesteerd in de openbare ruimte om te 

zorgen voor een levendige, mooie, groene, schone, hele en veilige openbare ruimte waar 

bewoners zich gelukkig en veilig kunnen voelen. 

 

Besluit: 

Aan  beslispunt 1. toe  te voegen: 

“Met dien verstande dat uit de bedrijfsrisicoreserve SO 52.870 euro wordt onttrokken en dit wordt 

ingezet ter dekking van de extra kapitaalslasten in 2017 voor Onderhoud en Beheer Openbare 

Ruimte. Het college wordt gevraagd om bij de voorjaarsnota te komen met een voorstel voor 

dekking van de extra kapitaalslasten voor de jaren daarna ” 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Namens de fractie van GroenLinks, 

Ufuk Kâhya 

René Vonk 


